中華民國舉重協會第十二屆第三次會員大會 會議記錄

一、時   間：109年 7月 26日(日) 14：00

二、地   點：體育聯合辦公大樓三樓大禮堂

三、出席人員：應出席人數 287人 (團體 96人、個人 191人)、實際出席人數

213人(含委託 77人) 詳如簽到表

四、主    席：張楊理事長寶蓮

 紀錄：江麗子

五、致    詞：

(一)主席致詞：指導單位代表、貴賓、贊助單位、本會全體理監事、全體會

員大家好!非常感謝大家蒞臨本屆第三次會員大會，使舉重業務能繼續進

行，今天會後準備了感恩提袋伴手禮祝福大家身體健康、萬事如意。

(二)指導單位中華奧會吳副秘書長國譽致詞：很高興代表中華奧會參加會議，

因疫情影響各協會很多活動，今日看到這麼高的出席會員大會，張楊理事

長帶領的幹事部團隊非常成功，最後敬祝大會圓滿成功。

(三)終身名譽主席張朝國致詞：非常感謝與會的長官與貴賓及會員蒞臨本屆

第三次會員大會，由於新冠肺炎的疫情還看到我們舉重界奧運的得牌選手

參加，這是懂得感恩感謝的人，意義非凡。感謝贊助單位及在座的會員對

舉重的關心支持。本次手冊特別企劃舉重英雄榜，是中華民國有史以來拿

到8面也是單項協會中奪得最多的奧運獎牌，讓大家感念榮耀。舉重第一

位獲得奧運獎牌的蔡溫義教練於1984洛杉磯奧運會奪銅牌；直到2000年有

黎鋒英及郭羿含再得牌。陳葦綾、盧映錡在2008年分別奪下一面金牌及銀

牌，許淑淨2012、2016拿下兩面奧運金牌成為台灣首位奪雙金奧運選手非

常了不起；郭婞淳我們的明日之星在2016年拿下58公斤銅牌，這些都是舉

重的驕傲，練舉重很辛苦但大家都很認命，歡喜做甘願受，光榮後都懂得

回饋母校或參與孝親洗腳活動、捐贈救護車等等都是懂得回饋報恩的人。

希望舉重以後在國際上繼續發光多拿幾面金牌。這次全中運在屏東舉辦，

協會也傾全力支援讓活動辦得圓滿成功。最後感謝大家的支持並祝福大家

平安順利。

六、舉重奧運英雄榜：八面獎牌的榮耀回顧 詳手冊 (略)

七、會務報告： 詳手冊

 (一) 上次會員大會(108.06.15)決議執行情形報告，詳 P12

 (二) 理事會工作報告，詳 P13-25

 (三) 第六、七次理監事會議決議執行報告，詳 P26-31

 (四) 108年 7月至 109年 6月秘書處工作會務報告 P-

八、討論提案：

(一)案由：本會 108年度業務報告、決算書(表)、現金出納表、資產負債

表、財產目錄等表（含會計師查核報告及監事長審查報告），提

請大會討論並請追認之。詳 P32-55    提案人：本會理監事會

 說明：

 1、本會 108年度業務報告、決算書(表)、現金出納表、資產負債表、

財產目錄等表（含會計師查核報告及監事長審查報告）業經第 12屆

第 7次理監事聯席會審查通過，擬請大會追認之。

 2、決算書(表)、現金出納表、資產負債表、財產目錄。

 決議：照案通過

 (二)案由：本會 109年度工作計畫、收支預算表、員工待遇表等，提請大會

 討論並追認之。詳 P56-57   提案人：本會理監事會

 說明：

 1、本會 109年度工作計畫、收支預算表、員工待遇表，業經第 12屆第

7次理監事聯席會議審查通過，擬請大會追認之。

2、109年度工作計畫、收支預算表、員工待遇表，。

決議：照案通過

(三)案由：報廢 92-102年器材計 13,717,800，提請審查。詳 P58-60

 提案人：本會理監事會，報廢器材若尚有勘用,擬轉基層單位。

說明：

1、92-100年度器材 11,642,280第二次會員大會(108.06.15)業已通過

報廢，惟漏報陳教育部體育署，故本次補列。

2、101-102年度器材 2075520依 109.05.16第七次理監事會議決議辦

理。

決議：照案通過

(四)案由：章程修改、申訴評議委員會、選務委員會暨各專項委員會名冊

提請追認。詳 P60-63  提案人：本會理監事會

說明：

1、 第九條團體、個人會員二年未繳費自動除名退會，一年未繳在會員

大會時停權。

2、第十七條增列榮譽副理事長、監事長。

3、第二十條第二款新增申訴評議委員會、選務委員會。

4、第卅二條第一款第二次會員大會(108.06.15)業已會議通過；惟漏報教

育部體育署，故本次補列。

決議：修正後通過

九、臨時動議：

張終身名譽理事長提案: 爭取有功教練獎金比照得獎國手乙案，請 通過。

說明:張名譽會長曾多次於 2016亞運奪牌後與體育署及政府反應能爭取提高

  奪牌獎金，時經多日但仍未落實.希望各位會員發動各界力量,促成此

  案。

決議: 全體一致通過

2020運動產業博覽會 17日起於台北松菸文創開展，非常多元有台灣運動產業

的發展；奧林匹克運動會展覽有紀政、楊傳廣；撼動館有舉重郭婞淳選手，

推薦大家前往參觀。

十、散會：15:35